
Gobierno Regional Junín 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

RESOLUCION SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 138 -2021-GRJ/ORAF/ORH 

Huancayo, 	1 2 my un  

LA SUB DIRECTORA DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

El Memorando N° 670-2020-GRJ/PPR de fecha 12 de octubre del 2020 de la 
Procuraduría Publica Regional, comunica que a través de la Resolución N° 14 de 
fecha 06 de marzo 2020 contenido en el Exp. 04013-2017-0-1501-JR-LA-01 solicita 
se dé cumplimiento al pago de S/. 11,930.00 soles a favor del demandante Jesús 
Armando Barrera Flores, conforme a lo ordenado en la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, bajo el imperio del inciso 2° del artículo 139° de la Constitución Política 
del Perú, en concordancia con el artículo 4° de la ley Orgánica del Poder Judicial, 
las Resoluciones Judiciales se dan cumplimiento "...en sus propios términos..." por 
lo que constituye vulneración de la cosa juzgada de las Resoluciones Judiciales el 
hecho de que se distorsione su contenido o se realice interpretación parcializada de 
sus fundamentos. 

Que, la Resolución N° 14 de fecha 06 de marzo 2020 contenido en el Exp. 
013-2017-0-1501-JR-LA-01, emitida por el Juzgado de Trabajo Transitorio — 

ede Central de la Corte Superior de Justicia de Junín, resuelve cumpla con pagar 
`HECURS° 

a favor del demandante el monto de S/. 11,930.00 soles, por concepto de beneficios 
sociales que comprende aguinaldo por fiestas patrias y navidad, bonificación por 
scolaridad y compensación vacacional; liquidar y pagar a favor del demandante 

concepto del incentivo laboral CAFAE desde el 01 de abril del 2009 hasta el 30 
‹.D 	cliltioviembre de 2017 y se considere dentro de sus planillas, con los respectivos 

iytereses legales, descontando los periodos de inactividad (despido hasta su 
1,,,:4'eincorporación); y liquidar y pagar a favor del demandante por concepto de 

otorgamiento del incremento del incentivo laboral CAFAE, desde el 01 de enero de 
2012 hasta el 30 de noviembre de 2017 y se considere dentro de sus planillas de 
remuneraciones mensuales con los intereses legales respectivos. 

Que, el Reporte N° 033-2021-GRJ/ORAF/ORH/REM de fecha 31 de marzo 
2021 emitida por la Coordinación de Remuneraciones, informa que de conformidad 
a lá sentencia judicial se elaboró los cálculos del incentivo laboral CAFAE 01 de abril 



HYO. 

.......... ............. 
Mg. César 

SECRE 

Y 2021 

niHa Pacheco 
O GENERAL 

eit.1  
thdoeuds ea< (<1 prcva dd punteo/ 

Gobierno Regional Junín 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

del 2009 hasta el 30 de noviembre de 2017 y del incremento del incentivo laboral 
CAFAE, desde el 01 de enero de 2012 hasta el 30 de noviembre de 2017, resultando 
el monto de S/. 175,726.29 soles. 

En uso de las atribuciones y facultades establecidas en el Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado mediante Ordenanza Regional N° 248-2016-
GRJ/CR de fecha 21 de setiembre 2016, así como, el Manual de Organización y 
Funciones — MOF, aprobado con R. E. R. N° 351-2017-GRJ/GR de fecha 04 de 
setiembre 2017 y Resolución Ejecutiva Regional N° 019-2021-GRJ/GR del 01 de 
febrero 2021 y demás normas conexas. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, el reconocimiento de 
pago a favor de don Jesús Armando Barrera Flores, el monto de S/. 11,930.00 soles 
por concepto de beneficios sociales que comprende aguinaldo por fiestas patrias y 
navidad, bonificación por escolaridad y compensación vacacional; y los devengados 
del incentivo laboral CAFAE a partir del 01 de abril del 2009 hasta el 30 de 
noviembre de 2017, en un monto de S/. 175,726.29 soles, haciendo un total de S/. 
187,656.29 soles. 

c, 
:ti 	

,
-s. 	 ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución al interesado, -i.  

•al.  	11, erencia Regional de Planificación Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
4, etNE,594Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina de Recursos Humanos, y al 
rt,-1.'3Ep2_5-19' filepersonal. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

7:37 
(7.4 52,EGlan, 

.17 
'1.‘u 	'11( 

og. NOEMI ESTHER LEÓN VIVAS 
BUB DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS 

FlcuRse5 / GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

NELV/ItnIa/tagh 
GOBIERNO •EGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para 
innocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2

